NEWS RELEASE

2022年12月21日

会  社  名  : 日本エンタープライズ株式会社

 (東証スタンダード コード番号 4829)

代 表 者 名  : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者  : 常 務 取 締 役 田中  勝

「インフレ一時金」支給に関するお知らせ

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、世界的に続く物価高

の影響を鑑み、社員の生活支援の一環として「インフレ一時金」を支給することといたしましたのでお知らせいたします。

2022年初旬以来、原材料価格の高騰や記録的な円安の進行により、日本国内でも消費者物価指数が急激に

上昇し、家計への負担が増加しています。

このような状況下、当社は社員とその家族の生活基盤を守り、社員が安心して就業できる環境の構築を目的に、

社員に「インフレ一時金」を支給することを決定いたしました。

当社は、最も重要な経営資産である社員一人ひとりが個々の能力を十分に発揮できるよう、今後も社会

情勢の変化に応じた施策を実行してまいります。

■「インフレ一時金」概要

 対 象 者：支給日現在で在職の正社員・契約社員

 支 給 額：正社員５万円、契約社員２万円

 支 給 日：2022年12月27日（火）

■社員の活躍に向けた当社の取り組み

 当社は社員が個々の能力を十分に発揮できるよう、随時、就業環境や福利厚生の改善に取り組んでいます。

 人事評価や教育環境の整備、ノー残業デーの設置などの他、早朝勤務制度の導入、女性管理職の登用、

さらに新型コロナウイルス感染症の感染防止対策としてテレワーク制度、就業時間選択制、ワクチン接種

に伴う「特別休暇制度」や「報奨金制度」などを導入してまいりました。

 今後も社員の活躍に向けた環境整備と風土づくりに努めてまいります。

本件に関するお問合せ

 日本エンタープライズ株式会社 広報・IR グループ（松本・三里）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

https://www.nihon-e.co.jp/

 ※画像は全てイメージ ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

mailto:ir@nihon-e.co.jp